

Date: 08/08/2026

Culty Group 'A' posts on Direct

Upper age Limit	No. of Vacancies
in 21-35 years	02 (Female)
in 21-35 years	01
in 21-35 years	01
in 21-35 years	01
in 21-35 years	01
in 21-35 years	01
in 18-35 of age	02
	09

mission of online application.
Website <https://aiimsnagpur.edu.in>.
to candidates for recruitment by

Sd/-
Executive Director & CEO
AIIMS, Nagpur



E (BITP) 2026-27

(g)

ial training in **bioengineering** and
qual opportunity to gain **hands-on**
It strengthen industry-academia
force requirements.

Centre for Biotechnology (RCB),

ologics, biosimilars, vaccines,
environmental biotechnology,
d allied bio-services.

mentation, purification, quality
tices. In addition to DBT support,

BITP/). Completed forms must be

n recognized Indian Universities.

to eligible.

Test conducted across multiple
ce.

Detailed instructions regarding
tal.

(ms).

ng expenses.

onducted by Sector Skill Council.

Certificate' under National Skill

Dates
7 th August, 2026
September, 2026
Months from date of joining

(UGMAC)-2026 for MBBS/ BDS/ B.V.Sc. & A.H./ B.F.Sc. in Govt. Medical / Dental /
Veterinary Colleges / College of Fisheries and Private Medical / Dental Colleges of Bihar

Adv. No.- BCECEB(UGMAC)-2026/02 Dated 07.08.2026

NOTICE for Online Application & Choice Filling

Online Applications are invited from qualified, eligible & interested NEET(UG)-2026 candidates for appearing in the Under Graduate Medical Admission Counselling (UGMAC)-2026 in order to select candidates for admission to the first year UG Medical / Dental Courses (MBBS / BDS) in Government / Private Medical / Dental Colleges of Bihar state and B.V.Sc. & A.H. / B.F.Sc. Courses in Govt. Veterinary / Fisheries Colleges of Bihar based on the Merit-list / Rank of UGMAC-2026 prepared on the basis of merit list of NEET(UG)-2026 conducted by the National Testing Agency (NTA).

2. It is mandatory to upload proper DQ / NRI / Minority certificate issued by proper authority and incase of Ward quota seat, Ward quota certificate issued by the Registrar of Bihar Animal Science University, if required.

3. The online Registration & submission of Application Form-cum-Choice Filling (1st & 2nd round) will start from **10.08.2026**.

4. Eligibility criteria for counselling / admission Fee payment procedure, instructions and other details for filling up online applications form-cum-choice filling are available in the prospectus of UGMAC-2026 and the related Advertisement No.-BCECEB(UGMAC)-2026/01 dated 07.08.2026, which can be seen / downloaded from the Board's website: bceceboard.bihar.gov.in.

Controller of Examination

**EAST INDIA PHARMACEUTICAL WORKS LIMITED**

CIN : U24231WB1936PLC008598

Regd. Office : 6, Nandalal Bose Sarani, Kolkata-700 071

Phone : 033-6693 5400, 2287 3004 / 3007 / 3009 / 3041

E-mail : eastindia@eastindiapharma.org • Website : www.eastindiapharma.org**INFORMATION REGARDING 89th ANNUAL GENERAL MEETING TO BE HELD THROUGH VIDEO CONFERENCING (VC) / OTHER AUDIO-VISUAL MEANS (OAVM) AND DIVIDEND**

Shareholders may please be informed that the 89th Annual General Meeting ('AGM') of the members of East India Pharmaceutical Works Limited will be held on **Friday, 11th September, 2026 at 11.30 A.M.** through video conferencing ('VC') or other audio visual means ('OAVM'), in compliance with all applicable provisions of the Companies Act, 2013 ('the Act') read with **Circular No. 14/2020 dated April 08, 2020, Circular No. 17/2020 dated April 13, 2020, Circular No. 20/2020 dated May 05, 2020, Circular No. 02/2021 dated January 13, 2021, Circular No. 19/2021 dated December 8, 2021, Circular No. 21/2021 dated December 14, 2021, Circular No. 02/2022 dated May 5, 2022, Circular No. 10/2022 dated December 28, 2022, Circular No. 09/2023 dated September 25, 2023, Circular No. 09/2024 dated September 19, 2024 and Circular No. 03/2025 dated September 22, 2025** (collectively referred to as 'relevant circulars') issued by the Ministry of Corporate Affairs.

In compliance with the relevant circulars, electronic copies of the Notice of the 89th AGM and Annual Report 2026 will be sent to all the Members of the Company, whose e-mail addresses are registered with the Company/Registrar and Share Transfer Agent (RTA)/Depository Participants (DP) and the same shall also be made available on the Company's website at www.eastindiapharma.org. Further, as per the above-mentioned circulars, payment of dividend shall be made through electronic mode to the members who have updated their bank account details.

Hence, all the shareholders who have not yet registered/updated their e-mail addresses with the Company are requested to register the same by Thursday, 13th August, 2026. Shareholders are also requested to update their Bank account details & KYC to receive the dividend directly into their Bank Accounts.

Manner of registering/updating e-mail addresses for receiving Notice of AGM, Annual Report 2026 and Mandate for receiving Dividend are stated below:

Mode of holding shares	Manner of registration/ updation of e-mail address	Manner of registration/ updation of Mandate for receiving Dividend
Physical Mode	Send a request letter / e-mail to the company at cs1@eastindiapharma.org or to the RTA i.e., MUFG Intime India Private Limited at investor.helpdesk@in.mpms.mufg.com	Shareholders are also requested to register/ update their bank mandate details for receiving dividend directly in their bank account by sending a request to the Company's Registrar and Share Transfer Agent ("RTA"), MUFG Intime India Private Limited, at investor.helpdesk@in.mpms.mufg.com or to the Company's Secretarial Department at cs1@eastindiapharma.org . The said request shall be accompanied with Form ISR-1 for KYC updation.
Demat Mode	Please contact your DP and register/update your e-mail address and Bank Account details in your demat account, as per the process advised by your DP.	Shareholders are also requested to register/ update their bank mandate details for receiving dividend directly in their bank account by sending a request to the Company's Registrar and Share Transfer Agent ("RTA"), MUFG Intime India Private Limited, at investor.helpdesk@in.mpms.mufg.com or to the Company's Secretarial Department at cs1@eastindiapharma.org . The request shall be accompanied by Form ISR-2 duly filled and signed, along with a cancelled cheque leaf bearing the name of the first holder and the bank account details.

Form ISR-1 and ISR-2 are available on the Company's website at www.eastindiapharma.org

Please note that shareholders who do not register their email addresses shall not be able to receive Notice of AGM and Annual Report of the Company. However, the Company assures that the Members who fail to provide their bank account details, shall be provided with dividend by way of cheques/warrants to their respective postal addresses available with the company.

Payment of dividend will be subject to deduction of tax at source (TDS) at applicable rates. For more details, please refer to the notes to the Notice of 89th AGM. The details w.r.t. voting process and user ID and password for voting at the platform shall be provided along with the notice through email. The Notice of 89th AGM, e-voting instruction and Annual Report for the year 2025-26 will be sent to the shareholders in accordance with the applicable laws and relevant circulars on the registered e-mail addresses in due course.

For East India Pharmaceutical Works Limited

Sd/-

Jayeeta Sarkar
Company Secretary

Place: Kolkata
Date: 07.08.2026



শাহ আসবেন সংসদে, আশ্বাস দিলেন রিজিজু

রেন ভট্টাচার্য
৯ আগস্ট

দ্রী় স্বরাষ্ট্রমন্ত্রীর নাম তুলে ধরে খেঁচাবে
ফাভ করে বিরোধীরা সভা অচল করে
ছেন, তা অত্যন্ত দুঃখজনক বলে মন্তব্য
লেন সংসদ বিষয়ক মন্ত্রী কিরেন রিজিজু।
দ্বারও বিরোধীদের তুমুল বিক্ষোভ,
মানের কারণে লোকসভা অচল হয়ে
। বিগত দু'সপ্তাহের মতো এই সপ্তাহেও
নও আলোচনা ছাড়াই সভা মূলতুবি
য় যায়। তবে তার আগে রিজিজু জানান,
ষ্ট্রমন্ত্রীকে সভায় উপস্থিত থাকার কোনও
র্শ দেওয়া হয়নি। কেবলমাত্র মৌখিক
বিক্ষেপ দেওয়া হয়েছে মাত্র।

সংসদ বিষয়ক মন্ত্রী আরও জানান,
সদীয় রীতি অনুযায়ী, বিল নিয়ে
লোচনার সময় মন্ত্রীকে থাকতে হয়।
ন স্বরাষ্ট্র মন্ত্রকের বিল আসবে তখনই
নি সভায় আসবেন এবং যে উত্তর
বেন, সেটা বিরোধীরা নিতে পারবেন
। আগামী সপ্তাহে যে অমিত শাহ
কসভায় আসবেন, রিজিজুর মন্তব্যে তা
ষ্ট হয়ে যায়। তবে তাতেও বিরোধীদের
মানো যায়নি। যার ফলে দিনের মতো
সদের দুই কক্ষই স্থগিত হয়ে যায়।
ঐও তার আগে এমএসএমই বিলটি
কসভায় পাশ করিয়ে নেয় কেন্দ্রীয়
কার। এদিকে, কোনও আলোচনা ছাড়া
টি পাশ করানোর সমালোচনা করেছেন
রোধীরা। একই চিত্র রাজ্যসভাতেও।
মূলের রাজ্যসভার দলনেতা ডেরেক
ব্রায়েন বলেছেন, 'বিজেপি সংসদকে
য়ে উপহাস করছে। 'টু মিনিটস ম্যাগি'
নানোর মতো করে বিল পাশ করানো
ছে।' নজির তুলে ধরে তিনি জানান,
প্রম কোর্টের বিচারপতির সংখ্যা বৃদ্ধির
লটি ৪ মিনিট, জন্ম ও মৃত্যু নিবন্ধীকরণ
ল ২ মিনিট, ব্যাঙ্কস বুক এভিডেন্স
ল ৩ মিনিট, কর সম্পর্কিত বিলটি
মিনিট, জাতীয় স্বাধীন অবমাননা বিলটি
১ মিনিটে পাশ করানো হয়েছে। একই
ঙ্গে কেন এখনও পর্যন্ত মুখ্য নির্বাচন
মিশনার জ্ঞানেশ কুমারকে পদ থেকে
রানোর আবেদনটি নিয়ে রাজ্যসভার
য়ারমান পদক্ষেপ করেননি, সেই
গ্নও তুলেছেন বিরোধীরা।

২ ভারতীয়ের এখনও খোঁজ নেই

কৃষ্ণসাগরে ইউক্রেনের কাছে একটি পণ্যবাহী জাহাজে
ড্রোন হামলার পর নিখোঁজ দুই ভারতীয় নাবিকের এখনও
কোনও সন্ধান মেলেনি বলে শুক্রবার সুপ্রিম কোর্টকে
জানাল কেন্দ্র। প্রধান বিচারপতি সুর্য কান্ত এবং বিচারপতি
জয়মাল্য বাগচী ও ডি মোহনার বেঞ্চে সলিসিটর জেনারেল

তুষার মেহতা জানান, ইউক্রেনীয় কর্তৃপক্ষ, রোমানিয়ার
মেরিটাইম রেসকিউ কোঅর্ডিনেশন সেন্টার, কোস্ট গার্ড-
সহ বিভিন্ন সংস্থা ব্যাপক অনুসন্ধান ও উদ্ধার অভিযান
চালালেও দীপক কুমার গুপ্ত ও রামচন্দ্রের হদিশ পাওয়া
যায়নি। নিখোঁজ নাবিকদের পরিবারের জন্য বিমার দাবি
নিষ্পত্তিতে কেন্দ্রকে প্রয়োজনীয় সহায়তা করার নির্দেশ
দিয়েছে শীর্ষ আদালত।

ইস্ট ইন্ডিয়া ফার্মাসিউটিক্যাল ওয়ার্কস লিমিটেড

CIN : U24231WB1936PLC008598

রেজিস্টার্ড অফিস : ৬, নন্দলাল বোস সরণী, কলকাতা-৭০০ ০৭১

ফোন : ০৩৩-৬৬৯৩ ৫৪০০, ২২৮৭ ৩০০৪/৩০০৭/৩০০৯/৩০৪১

ই-মেল : eastindia@eastindiapharma.org • ওয়েবসাইট : www.eastindiapharma.org

ভিডিও কনফারেন্সিং (ভিসি) / অন্যান্য অডিও-ভিজুয়াল মাধ্যম (ওএভিএম)-এর মাধ্যমে অনুষ্ঠিতব্য ৮৯তম বার্ষিক সাধারণ সভা এবং লভ্যাংশ সংক্রান্ত তথ্য

শেয়ারহোল্ডারগণকে জানানো যাচ্ছে যে, ইস্ট ইন্ডিয়া ফার্মাসিউটিক্যাল ওয়ার্কস লিমিটেড-এর সদস্যদের ৮৯তম বার্ষিক সাধারণ সভা (এজিএম) কোম্পানি আইন, ২০১৩ ('আইন')-এর সকল প্রযোজ্য বিধানাবলী এবং ০৮ এপ্রিল, ২০২০ তারিখের সার্কুলার নং ১৪/২০২০, ১৩ এপ্রিল, ২০২০ তারিখের সার্কুলার নং ১৭/২০২০, ০৫ মে, ২০২০ তারিখের সার্কুলার নং ২০/২০২০, ১৩ জানুয়ারি, ২০২১ তারিখের সার্কুলার নং ০২/২০২১, ৮ ডিসেম্বর, ২০২১ তারিখের সার্কুলার নং ১৯/২০২১, ১৪ ডিসেম্বর, ২০২১ তারিখের সার্কুলার নং ২১/২০২১, এবং অন্যান্য সার্কুলার নং-এর সাথে পঠিত বিধানাবলী মেনে ভিডিও কনফারেন্সিং ('ভিসি') অথবা অন্যান্য অডিও ভিজুয়াল মাধ্যম ('ওএভিএম')-এর মাধ্যমে শুক্রবার, ১১ সেপ্টেম্বর, ২০২৬ তারিখে সকাল ১১.৩০ মিনিটে অনুষ্ঠিত হবে। কর্পোরেট বিষয়ক মন্ত্রণালয় কর্তৃক জারিকৃত সার্কুলার নং ০২/২০২২, তারিখ ৫ মে, ২০২২; সার্কুলার নং ১০/২০২২, তারিখ ২৮ ডিসেম্বর, ২০২২; সার্কুলার নং ০৯/২০২৩, তারিখ ২৫ সেপ্টেম্বর, ২০২৩; সার্কুলার নং ০৯/২০২৪, তারিখ ১৯ সেপ্টেম্বর, ২০২৪ এবং সার্কুলার নং ০৩/২০২৫, তারিখ ২২ সেপ্টেম্বর, ২০২৫ (যাদের সম্মিলিতভাবে 'প্রাসঙ্গিক সার্কুলারসমূহ' হিসেবে উল্লেখ করা হয়েছে)।

প্রাসঙ্গিক সার্কুলার অনুসারে, ৮৯তম বার্ষিক সাধারণ সভার নোটিশ এবং বার্ষিক প্রতিবেদন ২০২৬-এর ইলেকট্রনিক কপি কোম্পানির সেই সকল সদস্যদের কাছে পঠানো হবে, যাদের ই-মেইল ঠিকানা কোম্পানির/রেজিস্ট্রার এবং শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট (আরটিএ)/ডিপোজিটরি পার্টিসিপ্যান্টস (ডিপি)-এর কাছে নিবন্ধিত আছে এবং একই সাথে কোম্পানির ওয়েবসাইট www.eastindiapharma.org-এ উপলব্ধ করা হবে। উপরোক্ত সার্কুলার অনুযায়ী, যে সকল সদস্য তাদের ব্যাংক অ্যাকাউন্টের বিবরণ হালনাগাদ করেছেন, তাদের লভ্যাংশ ইলেকট্রনিক মাধ্যমে প্রদান করা হবে। অতএব, যে সকল শেয়ারহোল্ডার এখনও কোম্পানিতে তাদের ই-মেইল ঠিকানা নিবন্ধন/আপডেট করেননি, যুগ্মপদ্ধতির, ১৩ আগস্ট, ২০২৬-এর মধ্যে এটি নিবন্ধন করার জন্য অনুরোধ করা হচ্ছে। শেয়ারহোল্ডারদের তাদের ব্যাংক অ্যাকাউন্ট সরাসরি লভ্যাংশ পাওয়ার জন্য তাদের ব্যাংক অ্যাকাউন্টের বিবরণ এবং কেওয়াইসি আপডেট করার জন্যও অনুরোধ করা হচ্ছে।

এজিএম-এর নোটিশ, বার্ষিক প্রতিবেদন ২০২৬ পাওয়ার জন্য ই-মেইল ঠিকানা নিবন্ধন/আপডেট করার পদ্ধতি, লভ্যাংশ পাওয়ার নিয়মাবলী নিচে উল্লেখ করা হল:

শেয়ার ধরণ	ই-মেইল ঠিকানা নিবন্ধন/হালনাগাদ করার পদ্ধতি:	লভ্যাংশ গ্রহণের জন্য ম্যান্ডেট নিবন্ধন/ হালনাগাদ করার পদ্ধতি
বাস্তবিক	একটি অনুরোধপত্র/ই-মেইল পাঠান আরটিএ অর্থাৎ, এমইউএফজি ইনটাইম ইন্ডিয়া প্রাইভেট লিমিটেডের শেয়ারহোল্ডারদের অনুরোধ করা হচ্ছে যে, তারা যেন কোম্পানির আরটিএ-এর কাছে investor.helpdesk@in.mpms.mufg.com -এ	শেয়ারহোল্ডারদের সরাসরি তাদের ব্যাংক অ্যাকাউন্টে লভ্যাংশ পাওয়ার জন্য তাদের ব্যাংক ম্যান্ডেটের বিবরণ নিবন্ধন/আপডেট করার জন্য অনুরোধ করা হচ্ছে। এর জন্য কোম্পানির রেজিস্ট্রার এবং শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট ("আরটিএ"), এমইউএফজি ইনটাইম ইন্ডিয়া প্রাইভেট লিমিটেড-কে investor.helpdesk@in.mpms.mufg.com -এ অথবা কোম্পানির সচিবালয় বিভাগকে cs1@eastindiapharma.org -এ একটি অনুরোধ পাঠাতে হবে। অনুরোধের সাথে যথাযথভাবে পূরণ করা ও স্বাক্ষরিত ফর্ম আইএসআর-২, প্রথম ধারকের নাম এবং ব্যাংক অ্যাকাউন্টের বিবরণ উল্লেখসহ একটি বাতিল চেকের পাঠা সংযুক্ত করতে হবে।
ডিম্যাট	আপনার ডিপি-র সঙ্গে যোগাযোগ করুন এবং তার পরামর্শ অনুযায়ী পদ্ধতি অনুসরণ করে আপনার ডিম্যাট অ্যাকাউন্টে ই-মেইল ঠিকানা ও ব্যাংক অ্যাকাউন্টের বিবরণ নিবন্ধন/আপডেট করুন।	

ফর্ম আইএসআর-১ এবং আইএসআর-২ কোম্পানির ওয়েবসাইট www.eastindiapharma.org-এ পাওয়া যাবে। অনুগ্রহ করে মনে রাখবেন যে, যে সকল শেয়ারহোল্ডার তাদের ইমেইল ঠিকানা নিবন্ধন করবেন না, তারা কোম্পানির বার্ষিক সাধারণ সভার বিজ্ঞপ্তি এবং বার্ষিক প্রতিবেদন গ্রহণ করতে পারবেন না। তবে, কোম্পানি এই আশ্বাস দিচ্ছে যে, যে সকল সদস্য তাদের ব্যাংক অ্যাকাউন্টের বিবরণ প্রদানে ব্যর্থ হবেন, তাদের কোম্পানির কাছে থাকা নিজ নিজ ডাক ঠিকানায় চেক/ওয়ারেন্টের মাধ্যমে লভ্যাংশ প্রদান করা হবে। আরও বিস্তারিত তথ্যের জন্য, অনুগ্রহ করে ৮৯তম বার্ষিক সাধারণ সভার (এজিএম) বিজ্ঞপ্তির টীকা দেখুন। ভোটদান প্রক্রিয়া এবং স্ট্যাটফর্ম ভোট দেওয়ার জন্য ইউজার আইডি ও পাসওয়ার্ড সংক্রান্ত বিস্তারিত তথ্য বিজ্ঞপ্তির সাথে ইমেইলের মাধ্যমে প্রদান করা হবে। ৮৯তম বার্ষিক সাধারণ সভার (এজিএম) বিজ্ঞপ্তি, ভোটদানের নির্দেশাবলী এবং ২০২৫-২৬ সালের বার্ষিক প্রতিবেদন প্রযোজ্য আইন ও প্রাসঙ্গিক সার্কুলার অনুযায়ী শেয়ারহোল্ডারদের নিবন্ধিত ই-মেইল ঠিকানায় যথাসময়ে পাঠানো হবে।

ইস্ট ইন্ডিয়া ফার্মাসিউটিক্যাল ওয়ার্কস লিমিটেডের জন্য
স্বা/-

জয়িতা সরকার
কোম্পানি সচিব

স্থান: কলকাতা
তারিখ: ০৭.০৮.২০২৬